SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE-CREA-AC

E-mail: gabinete@creaac.org.br -  Telefone: 68 32147550
R. Isaura Parente, 3085 - Conj. Tangara                                                                          creaac.org.br
Rio Branco - AC, CEP: 69915-000

PORTARIA Nº 005 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

Ementa: Nomear a Secretaria da Comissão

do Mérito - CM.

 A Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Acre –

Crea-AC, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no dispositivo do  Regimento Interno

do Crea-AC, em vigor – Seção III – da Competência do Presidente, Inciso III, do artigo 95;

 CONSIDERANDO a imprescindível necessidade de primar pela organização dos

trabalhos do Crea-AC, adequando-os ao efetivo cumprimento das normas e orientações

emanadas pelo CONFEA, através de Resoluções, Decisões Normativa e Decisões Plenárias;

 CONSIDERANDO finalmente o que dispõe o Regimento Interno do CREA-AC - Seção II -

Da competência do Presidente - artigo 95, Inciso III: "administrar as atividades do CREA" ;

 R E S O L V E:

 Art. 1º Nomear a Sr ª Janaina da Silva Nogueira, para secretária a Comissão do Mérito,

competindo-lhe o desempenho de tarefas pertinentes a Comissão, que entre outras, destacamos:

convocar e secretariar reuniões e elabora as respectivas atas e / ou súmula.

 Art. 2º Atenta para os dispositivos do Regimento Interno do Crea-AC do Capítulo II,

Seções I, II, III e IV, referente as organizações dos trabalhos.

 Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se

Rio Branco, 14 de janeiro de 2022.

Eng.ª Civil Carmem Bastos Nardino

Presidente do Crea-Acre

		2022-02-22T17:47:31-0300
	CARMEM BASTOS NARDINO